	Bisztynek, dn. 05.09.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Bisztynek
ul. Tadeusza Kościuszki 2
11-230 Bisztynek

GMP.271.13.2023

Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 1


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Gminy Bisztynek.


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 


PYTANIE 1.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzę dla deszczu nawalnego.

PYTANIE 2.
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe.

PYTANIE 3.
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi, podtopienia i deszczu nawalnego w wysokości 1 mln zł. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na powódź i podtopienia w wysokości 1 mln zł.


PYTANIE 4.
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich. 


ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że mienie nie znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

PYTANIE 5.
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że żadna jednostek organizacyjna objęta niniejszą procedurą nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci)


PYTANIE 6.
Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje: a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
a. jak są magazynowane: a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 
b. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), 
b. odpady elektryczne i elektroniczne, 
c. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do po-siadania ubezpieczenie OC, 
d. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
e. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że PSZOK nie jest przedmiotem ubezpieczenia.


PYTANIE 7.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.



PYTANIE 8.
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p. poż? 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p. poż.

PYTANIE 9.
W odniesieniu do Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.


PYTANIE 10.
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:
a) wyłączonych z eksploatacji 
b) pustostanów 
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym
d) przeznaczonych do rozbiórki
Jeśli tak, prosimy o informację o: 
 c) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych 
d) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 
e) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu 
f) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku 
g) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 
h) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasi-lania) 
i) wpisaniu do rejestru zabytków 
j) najbliższym otoczeniu tych budynków 
k) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 
l) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 
m) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:
a) wyłączonych z eksploatacji 
b) pustostanów 
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym
d) przeznaczonych do rozbiórki
Zamawiający informuje, że w wykazie budynków, w 4 pozycjach Zakładu Gospodarki Komunalnej, stan został błędnie opisany jako „zły”. Dokonano korekty stanu technicznego tych pozycji (w wykazie zaznaczono je żółtym podświetleniem). Poprawiony wykaz stanowi załącznik do odpowiedzi. 





PYTANIE 11.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania dronów. Jeżeli Zamawiający użytkuje taki sprzęt: 

> czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, 
> czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, 
> doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 
> czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków, 
> czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, 
> masa startowa drona, 
> czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: 
>> w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 
>> poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia dronów.


PYTANIE 12.
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/) 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia w/w mienia


PYTANIE 13.
Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że aktualnie trwają inwestycje, remonty i modernizacje w różnych lokalizacjach na terenie gminy.


PYTANIE 14.
Prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg oraz planowanych modernizacjach/remontach.
 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający określa stan dróg jako dobry. Remonty odbywają się na bieżąco w miarę potrzeb i możliwości finansowych Gminy. 


PYTANIE 15.
Czy po 1997 miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji? 


ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w żadnej lokalizacji nie wystąpiła powódź. Teren, na którym znajduje się mienia Zamawiającego nie jest obszarem zagrożonym powodzią. 


PYTANIE 16.
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna po-siada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia mienia (budynki) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków). Wartość każdego z tych budynków określona została w załączniku z wykazem mienia (arkusz budynki i budowle), Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto. 


PYTANIE 17.
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.


PYTANIE 18.
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie przechowuje w/w mienia.


PYTANIE 19.
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 



ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami.


PYTANIE 20.
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza w/w mienia.


PYTANIE 21.
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za środki obrotowe i nasadzenia. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w ramach ryzyka kradzieży zwykłej nie są ubezpieczone nasadzenia. Jednocześnie informuje, że oczekuje ochrony dla środków obrotowych i nie wyraża zgody na wyłączenie. 


PYTANIE 22.
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia. 
Prosimy o wskazanie tego sprzętu wraz z jego wartością. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że na ten moment nie zgłasza takiego sprzętu, jednak z uwagi na zmienną sytuację w polskiej edukacji część sprzętów elektronicznych jest dostosowana do „wypożyczenia” ich dla mieszkańców (np. jeśli wróci nauka zdalna w szkołach)


PYTANIE 23.
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej w/w mienia

PYTANIE 24.
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie potwierdza.
PYTANIE 25.
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie wyłączeni ograniczenia/ wyłączenia te, które wprost zostały określone w programie ubezpieczenia. W pozostałych ryzykach Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).
 

PYTANIE 26.
Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa). 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że z racji formy prowadzonej działalności, rozproszonej w różnych lokalizacjach nie jest w stanie dokładnie określić PML. Jednak szacuje się, że wartość ta nie powinna przekroczyć 5 mln. zł.


PYTANIE 27.
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man made movements) jest wyłączone z zakresu. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man made movements) jest wyłączone z zakresu.


PYTANIE 28.
Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.


PYTANIE 29.
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.


PYTANIE 30.
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.


PYTANIE 31.
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.


PYTANIE 32.
W odniesieniu do klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności z 
1 000 000 zł na 500 000 zł. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 


PYTANIE 33.
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie objęty węgiel, zgromadzony w celu dystrybucji. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie objęty węgiel, zgromadzony w celu dystrybucji.


PYTANIE 34.
Wnioskujemy o informację czy w wykazie pojazdów zgłoszone zostały pojazdy przeznaczone do transportu substancji niebezpiecznych. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w/w pojazdy nie znajdują się w wykazie.


PYTANIE 35.
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wystawienia polis komunikacyjnych przez Wykonawcę, Zamawiający dostarczy wszelkich informacji niezbędnych do wystawienia polis, których brakuje w załączonych do SWZ wykazach tj. data pierwszej rejestracji, DMC, moc KW, liczba drzwi, rodzaj paliwa. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że jeśli na etapie wystawienia polis konieczne będzie przekazanie innych danych niż zawarte w wykazie mienia – zostaną one w miarę możliwości podane (jeśli będą znajdowały się w dowodzie rejestracyjnym pojazdu)



PYTANIE 36.
Prosimy o informację dotyczącą kumulacji ryzyka w AC – maksymalna suma ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że na ten moment jest to kwota 405 000 zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia zostanie zakupiony pojazd pożarniczy za kwotę ok 1 200 000 zł tym samym zwiększy się kumulacja ryzyka AC do kwoty ok 1 600 000 zł




	
